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GİRİŞ

 Genellikle halkın yarattığı, ağızdan ağıza, kuşaktan
kuşağa süregiden, çoğunlukla olağanüstü durum ve
olayları yine olağanüstü kahramanlara bağlayarak
anlatan halk hikâyelerine masal denir.

 Masalın sözcük olarak Türkçeye halk dilinde adap ve
öğütleri aktaran söz manasındaki “mesel” sözcüğünden
geçmiş (Yardımcı ve Tuncer, 2002) olduğundan hareketle
toplum ve özellikle çocuklar üzerinde birçok işlevinden
söz edilebilir. Masal, çocukların hayal dünyasını, ifade
becerisini, olay ve olgulara bakışlarını, dil ve düşünme
kabiliyetlerini geliştiren bir halk edebiyatı ürünüdür
(Türkben, 2018).



 Masalların eğitsel işlevi dikkate alındığında kullanılan

dilden kültür ve değerlere kadar hepsine dikkat

edilmelidir. Çünkü masallar, toplumun ahlaki, sosyal ve

toplumsal değerlerini yansıtmaktadır. Çocuğun içinde

yaşadığı topluma ait ahlaki ve insani değerleri eğlenerek

öğrenmesinde masalların önemli bir yeri vardır (Karatay,

2007).

 Çocuklar, masallardaki kahramanlarla kendilerini

özdeşleştirerek iyiyi ve doğruyu benimserken kötü ve

yanlışları da öğrenip bunlara mesafeli durmaktadır.

Çünkü masallarda kötüler cezalandırılır, iyiler ise her

zaman mükâfatlandırılır (Gedik, 2020).



 Eğitimde masallara çok önem verilmesinin yeni olmadığı

Çin, Fenike ve İbrani eğitim sistemlerinde masalların ön

planda tutulmasından anlaşılmaktadır. Eski Yunanlılarda

da masalın eğitimde önemli bir yeri vardı. Nitekim

Eflatun, eğitimin amacının bedenle ruh arasında ahenk

sağladığını, eğitimin mitolojiden başlayarak yapılması

gerektiğini savunur. Bu sebeple eğitim tarihinin

başlangıcından günümüze dek, masalın özellikle çocuk

eğitiminde önemi ve yararı üzerinde durulmuştur

(Yardımcı ve Tuncer, 2002).



ÜLKEMİZDE DE EĞİTİMİN TÜM KADEMELERİNDE

MASALLARDAN YARARLANILMAKTADIR.









PROJEMİZİN BENZERLERİNDEN FARKİ

Masallarla ilgili birçok çalışma yapılmıştır. Bunları şu

şekilde sıralayabiliriz:

 ‘’MEB’’Anadolu Masalları Youtube Kanalı ,

 Eba Tv aracılığıyla öğretmenlere ‘’Masal Anlatıcılığı

Kursu’’ verilmesi,

 MEB tarafından Anadolu Masalları Projesi kapsamında

Anadolu Masal Okulları,

 Ve birçok tez, makale örneği…



PROJEMİZİN DİĞER ÇALİŞMALARDAN

FARKİ

 Fakat biz bu projemizi tasarlarken yaşadığımız yeri

temel aldık. Okulumuz Çerkezköy’ün Kızılpınar

ilçesinde yer almaktadır. Çerkezköy iş imkanlarının

çokluğu sebebiyle her yıl çok sayıda göç almaktadır. Ve

bu göçlerin büyük bir kısmını ülkemizin doğu şehirleri

ve yabancı ülkeler oluşturmaktadır. Yabancı uyruklu sınıf

arkadaşlarımıza ve göç etmiş olan öğrencilerimize

baktığımız zaman onların bu projelerle tanışmadığına

şahit olduk.



 Yapmış olduğumuz anket sonucunda ise büyük bir

kısmının masallarla tanışmadığına, evlerinde bir masal

kültürü oluşmadığını belirledik. Masalların, çocuklar için

bu kadar çok yararı varken biz de kendi arkadaşlarımız

ve öğrencilerimiz için kendi masal projemizi oluşturduk.



 Bu projemize ‘’Bir de Bizden Dinleyin’’ ismini koyarken

yukarıda belirttiğimiz projelere de değinmiş olduk çünkü

şunu çok iyi biliyoruz. En iyi öğrenme yapıp yaşayarak

gerçekleştirilen öğrenmedir. Biz de kendi masallarımızı

kendimiz seslendirmek istedik. Böylelikle arkadaşlarımız

hem masallarla tanışacak hem de yürüttüğümüz bu masal

projesinde etkin bir rol alacaktı.







YÖNTEM

 Öğrencilerin masal hakkındaki tutumlarını görebilmek

için nicel araştırma yöntemlerinden anket kullanılmıştır.

Anket forumunda 8 soru sorulmuştur.(Ek 2) Anket:

bireylerin demografik özelliklerini, tercihlerini

belirlemek için ya da bir konu, durum, olay hakkında

bilgi toplamaya yönelik çeşitli soruların bir araya

getirilmesiyle oluşturulan veri toplama aracıdır.(Metin

2014).



 Nicel araştırmaya ek olarak, öğretmenlerimizin

görüşlerini alabilmek amacıyla nitel araştırma

yöntemlerinden yapılandırılmış görüşme formunu

kullandık ( Ek 3) Yapılandırılmış görüşme:

Yapılandırılmış görüşmede görüşme soruları, görüşme

öncesinde belirlenip standart biçimde katılımcılara

yöneltilecek şekilde hazırlanmaktadır. (Karasar. 1999).

Bu formda öğretmenlerimize 7 soru yönelttik.



 Öncelikle, araştırma sorunumuzu doğru bir şekilde tespit

edebilmek amacıyla hazırlanmış olduğumuz

yapılandırılmış görüşme formunu kullanarak

okulumuzda görev alan öğretmenlerimizle bir görüşme

gerçekleştirdik.



 Araştırmanın örneklemini ise bizim okulumuzu temel

alarak hazırladık. Çünkü: okulumuz

Tekirdağ/Çerkezköy’ün Kızılpınar semtinde

bulunmaktadır. Çerkezköy, fabrika sayısının fazla olması

sebebiyle iş imkanları gelişmiş bir ilçedir. Bu sebepten

dolayı her yıl çok sayıda göç almaktadır. Kızılpınar da

göç eden insanların yaşadığı bir semttir. Bu semtin

nüfusunu incelediğimiz zaman çoğunluğunun ülkenin

doğusundan gelen ve yabancı uyruklu ailelerden( Özbek,

Suriyeli, Afgan, Arap) oluştuğunu görmekteyiz.

Semtimiz birçok aileye ev sahipliği yaptığından dolayı

araştırmamız için önemli bir kaynak olmuştur.



 Öğretmenlerden elde ettiğimiz bilgiler ışığında

öğrencilerimizin daha önce masallarla tanışıp

tanışmadığını görebilmek, evlerinde masal kültürünün

olup olmadığını anlamak, ufak kardeşlerinin masallarla

tanışıp tanışmadığını öğrenmek amacıyla okulumuzun

tüm öğrencilerine masallarla ilgili bir anket uyguladık.

Bu anketi ‘’Sıfır Atık’’ projesine uygun olarak kağıt

kullanmadan ‘’Google Anket’’ üzerinden oluşturduk ve

okul, sınıf grupları aracılığıyla hazırladığımız bu

anketleri tüm öğrencilere ulaştırdık. Ulaştığımız

sonuçları şemalaştırdık.



 Araştırmamız, masalların yorumlama, özetleme, kendini

ifade edebilme süreçlerine olan etkisini belirlemeye

yönelikti. Bunları sayısal bir şekilde belirlemememiz

gerekiyordu. Biz de seçmiş olduğumuz bir grup

öğrenciye masal dinletmeden önce okuduğunu anlama,

özetleme, yorumlama becerilerini ölçen ‘’ön test’’

uyguladık. Masal dinlettikten sonra yine bu becerileri

ölçen ‘’son test’’ uyguladık. Elde ettiğimiz verileri

şemaya döktük.









TABLO VE GRAFİKLER

 Öğretmenlerimize ilk olarak: Dersine girdiğiniz

sınıflarda akademik başarısı düşük, kendini rahatlıkla

ifade demeyen, okuduğunu anlamayan, kelime hazinesi (

içinde bulunduğu yaş aralığı dikkate alınarak )

gelişmemiş, özetleme becerisi eksik öğrencilerle

karşılaşıyor musunuz? Sorusunu yönelttik.

 Bu sonuçları Tablo 5’te gösterdik.
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 Öğretmenlerimize ikinci olarak: Derslerine girdiğiniz

sınıfta, çeşitli sebeplerden dolayı ülkemize göç etmiş

ailelerin çocukları eğitim alıyor mu? Sorusunu yönelttik

ve almış olduğumuz cevapları Tablo 6’da gösterdik.
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 Öğretmenlerimize üçüncü olarak: Yabancı uyruklu

öğrencilerin Türk kültürünü yeterince benimsediğini,

kelime hazinelerinin yeterince gelişmiş olduğunu,

okuduklarını anladıklarını ve kendilerini rahatlıkla ifade

edebildiklerini düşünüyor musunuz? Sorusunu yönelttik.

Cevapları Tablo 7’de ifade ettik.



TABLO 7

0

2

4

6

8

10

12

Kadınlar Erkekler

Evet

Hayır



 Öğretmenlerimize dördüncü olarak: Karşılaşılan

bu sorunlar ortadan kalkarsa akademik

başarının yükseleceğini, yabancı uyruklu

öğrencilerin Türk kültürünü benimseyip

kendilerini daha rahat ifade edebileceklerini

düşünüyor musunuz? Sorusunu sorduk ve

aldığımız cevapları Tablo 8’de gösterdik.
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 Tablo 9’da ise görüşme yaptığımız öğretmenlerimizin

demografik özelliklerini belirledik



TABLO 9

Öğretmenlerin Cinsiyet Dağılımı Sayı %

Kadın 19 %60,3

Erkek 11 %39,7

Cinsiyete Göre Yaş Dağılımı 20-25 Yaş 25-30 Yaş 30-35 Yaş 40-45 Yaş

Kadın 4 7 6 2

Erkek 1 2 8 0

Cinsiyete Göre Çalışma Süreleri 0-5 Yıl 5-10 Yıl 10-15 Yıl

Kadın 11 7 1

Erkek 5 6 0



 Öğrencilerimizin hangi sınıf düzeyinde yer aldığını Tablo

10’da belirledik.



TABLO 10



 Öğrencilerimizin cinsiyetlerini Tablo 11’de açıkladık.



TABLO 11



 Tablo 12’de kardeş sayılarına yer verdik.



TABLO 12



 Tablo 13’te öğrencilerimizin ailelerinde masal okunup

okunmadığını tablolaştırarak evlerinde masal kültürü

olup olmadığını belirledik.



TABLO 13



 14’te öğrencilerimizin kardeşlerine masal okunup

okunmadığını belirledik.



TABLO 14



 Tablo 15’te öğrencilerimizin okula başlamadan önce

masallarla tanışıp tanışmadığını belirlemeye çalıştık.



TABLO 15



 Tablo 16’da masalların dil gelişimine, okuduğunu

anlamaya, özetleme becerisine, Türk kültürünü

benimsetmesine olan katkısını öğrencilerin bilip

bilmediğini anlamaya çalıştık.



TABLO 16



 Tablo 17’de ise öğrencilerimize masallarla ilgili

açıklamalar yapıp onları bilgilendirdikten sonra masallar

konusunda bir bilincin oluşup oluşmadığını, masallarla

ilgili projelere katılıp katılmayacaklarını, masallarla

aileleri aracılığıyla tanışmasalar bile kardeşlerine masal

anlatıp anlatmayacaklarını belirmeye çalıştık.



TABLO 17



SONUÇ

 Araştırmamızı genel olarak özeti şudur: Ülkemizde

masalların çocuklar üzerindeki faydaları bilinmekte ve

bu konuda çeşitli çalışmalar yapılmaktadır. Fakat sosyo-

ekonomik olarak geri kalmış bölgelerde yaşayan kişilerin

bu çalışmalara ulaşamadığı gözlenmektedir.
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 Öğrencilerimiz masallarla yeterince tanışamamıştı biz bu

projeyle öğrencilerimizin masallarla tanışmasını,

masalların faydalarından doğruca yararlanmasını istedik.

Öğrencilerimize 10 Adet masal seslendirdik. Bu

masalların özetlerini çıkarmalarını, masalları aile

bireylerine de anlatmalarını istedik. Masalların başta

okulumuz olmak üzere evlerin içine de girmesine

yardımcı olduk. Yapmış olduğumuz bu 10 haftalık

çalışma sonunda – ikinci sınav ilkine göre daha zor

olmasına rağmen- başarının %59’dan %62’ye çıktığını

gördük. Bu %3’lük artışın sadece başlangıç olmasını

temenni ediyor, bu tür çalışmalar yapılarak her

öğrencinin masallarla tanışmasını istiyoruz.
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